

令和3年6月15日契約日（令和3年7月5日単価合意日）

国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010001	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219日間 自 令和 3年 6月16日 (当初) 至 令和 4年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	363,450
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		6,070,363				
敷地造成工		式	1		270,807				
残土処理工		式	1		270,807				
整地	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	m3	190	303.3	57,627			単-1号	
土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.28m3 平均片道運搬距離2.4km(DID無)	m3	190	1,122	213,180			単-2号	
擁壁工		式	1		5,799,556				
土留め工		式	1		5,799,556				
土留め	丸太土留柵 H150	m	59	5,735	338,365			単-3号	
土留め	丸太土留柵 H300	m	53	8,507	450,871			単-4号	
土留め	丸太杭土留 H600(片側)	m	184	27,230	5,010,320			単-5号	
施設整備		式	1		29,948,208				
雨水排水設備工		式	1		904,123				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		103,880				
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,884	37,680			単-6号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,310	66,200			単-7号	
側溝工		式	1		406,612				
フレキストU型側溝	PU側溝 150-1	m	58	4,639	269,062			単-8号	
フレキストU型側溝	PU側溝 150-2	m	4	20,370	81,480			単-9号	
側溝蓋	側溝蓋 300用改修	箇所	1	56,070	56,070			単-10号	
管渠工		式	1		53,622				
暗渠排水管	排水管 VUφ200	m	27	1,986	53,622			単-11号	
集水枿・マンホール工		式	1		340,009				
現場打ち集水枿	集水枿A1 □300	箇所	1	40,490	40,490			単-12号	
現場打ち集水枿	集水枿A2 □300	箇所	1	45,910	45,910			単-13号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	集水桝A3 □300	箇所	1	45,910	45,910			単-14号	
現場打ち集水桝	集水桝改修A4 □700	箇所	1	1,819	1,819			単-15号	
現場打ち集水桝	集水桝B1 □300	箇所	1	40,490	40,490			単-16号	
現場打ち集水桝	集水桝B2 □300	箇所	1	40,490	40,490			単-17号	
現場打ち集水桝	集水桝B3 □700	箇所	1	124,900	124,900			単-18号	
園路広場整備工		式	1		22,555,209				
作業土工		式	1		150,720				
床掘り	土砂 小規模	m3	80	1,884	150,720			単-19号	
舗装準備工		式	1		30,179				
不陸整正	補足材無し	m2	281	107.4	30,179			単-20号	
アスファルト系舗装工		式	1		2,973,214				
脱色アスファルト舗装 (高松塚周辺地区)	自然色アスファルト舗装A1(路盤無)	m2	281	8,322	2,338,482			単-21号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
脱色アスファルト舗装 (高松塚周辺地区)	自然色アスファルト舗装A2(路盤有)	m2	68	9,174	623,832			単-22号	
脱色アスファルト舗装 (キトラ古墳周辺地区)	自然色アスファルト舗装B2(路盤有)	m2	1	10,900	10,900			単-23号	
土系舗装工		式	1		3,363,336				
土舗装	真砂土舗装A1(路盤無)	m2	387	2,803	1,084,761			単-24号	
土舗装	真砂土舗装A2(路盤有)	m2	615	3,705	2,278,575			単-25号	
石材系舗装工		式	1		994,770				
切板石張舗装	石敷舗装A	m2	21	47,370	994,770			単-26号	
階段工		式	1		15,042,990				
丸太階段	丸太階段 W1200	段	215	21,210	4,560,150			単-27号	
丸太階段	丸太階段 W1500	段	444	23,610	10,482,840			単-28号	
管理施設整備工		式	1		1,396,810				
柵工		式	1		1,396,810				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柵	丸太ロープ柵 H800	m	90	4,345	391,050			単-29号	
転落(横断)防止柵	丸太転落防止柵 H1100	m	28	35,920	1,005,760			単-30号	
構造物撤去工		式	1		1,314,531				
構造物取壊し工		式	1		378,527				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	548.2	1,644			単-31号	
舗装版破碎	自然色舗装A撤去	m2	281	527.4	148,199			単-32号	
舗装版破碎	自然色舗装B撤去	m2	2	527.4	1,054			単-33号	
舗装版撤去	土系舗装撤去	m2	1,030	221	227,630			単-34号	
運搬処理工		式	1		936,004				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 平均片道運搬距離15.9km(DID無)	m3	20	8,352	167,040			単-35号	
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 平均片道運搬距離15.0km(DID無)	m3	31	6,425	199,175			単-36号	
伐木運搬	伐木材(幹) 平均片道運搬距離15.0km(DID無)	m3	32	6,425	205,600			単-37号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,410	28,200			単-38号	
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	31	8,750	271,250			単-39号	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	32	2,000	64,000			単-40号	
現場発生品運搬	鋼材等	回	1	739	739			単-41号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		3,777,535				
公園施設撤去工		式	1		3,399,492				
公園施設撤去	丸太階段 W1000	段	19	5,014	95,266			単-42号	
公園施設撤去	丸太階段 W1200	段	187	5,014	937,618			単-43号	
公園施設撤去	丸太階段 W1500	段	472	5,014	2,366,608			単-44号	
伐採工		式	1		378,043				
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	3	1,889	5,667			単-45号	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	1	5,428	5,428			単-46号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	1	8,436	8,436			単-47号	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	本	6	12,960	77,760			単-48号	
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	4	11,400	45,600			単-49号	
中低木伐採	樹高:50cm以上100cm未満	本	213	1,104	235,152			単-50号	
直接工事費		式	1		36,018,571				
共通仮設費		式	1		3,846,300				
共通仮設費		式	1		439,300				
技術管理費		式	1		8,300				
六価加試験		検体	1	8,300	8,300			単-51号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		431,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,407,000				
純工事費		式	1		39,864,871				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区園路広場修繕他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		14,121,000				
工事原価		式	1		53,985,871				
一般管理費等		式	1		9,224,129				
工事価格		式	1		63,210,000				
消費税相当額		式	1		6,321,000				
工事費計		式	1		69,531,000				

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	303.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	190	303.3	57,627			
計						57,627			
単価						303.3		円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.28m3 平均片道運搬距離2.4km(D ID無)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m3	190	1,122	213,180			
計						213,180			
単価						1,122		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土留め	丸太土留柵 H150	単位	m	数量	100	単価	5,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭打工	9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満	本	100	1,123	112,300			
横矢板設置・撤去	設置 0.03m	m ²	15	3,411	51,165			
丸太土留柵 H150	杭丸太 φ100 L=600 土留板W150 t=30 防腐処理木材	m	100	4,100	410,000			
計					573,465			
単価					5,735	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	土留め	丸太土留柵 H300	単位	m	数量	100	単価	8,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力木杭打工	9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満	本	100	1,123	112,300		
	横矢板設置・撤去	設置 0.03m	m ²	30	3,411	102,330		
	丸太土留柵 H300	杭丸太 φ100 L=800 土留板W300 t=30 防腐処理木材	m	100	6,360	636,000		
	計					850,630		
	単価					8,507	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土留め	丸太杭土留 H600(片側)	単位	m	数量	100	単価	27,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力木杭打工		9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満	本	1,000	1,123	1,123,000		
杉丸太		φ100 L=600 防腐処理木材	本	1,000	1,600	1,600,000		
計						2,723,000		
単価						27,230	円/m	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	20	単価	1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	20	1,884	37,680		
計						37,680		
単価						1,884	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m ³	数量	20	単価	3,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	20	3,310	66,200		
計						66,200		
単価						3,310	円/m ³	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレキャストU型側溝	PU側溝 150-1	単位	m	数量	10	単価	4,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.11m ³ /10m	m	10	4,639	46,390		
計						46,390		
単価						4,639	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	プレキャストU型側溝	PU側溝 150-2	単位	m	数量	10	単価	20,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.11m3/10m	m	10	4,639	46,390			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280			
鋼製グレーチング 蓋	PU150用 T-2 細目 滑止 黒メッキ	m	10	15,400	154,000			
計					203,670			
単価					20,370	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	側溝蓋	側溝蓋 300用改修	単位	箇所	数量	10	単価	56,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	20	203.4	4,068		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	20	328	6,560		
	鋼製グレーチング	300用 L=600 T=2以上 細目 滑止 黒メッキ	枚	20	27,500	550,000		
	計					560,628		
	単価					56,070	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	現場打ち集水桝	集水桝A1 □300	単位	箇所	数量	10	単価	40,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,115	5,463.5		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	14.4	7,728	111,283.2		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.23	30,750	37,822.5		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
	鋼製グレーチング 桝蓋	□300用 T-2 細目 滑止 受枠共 黒メッキ	枚	10	24,700	247,000		
	計					404,849.2		
	単価					40,490	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	現場打ち集水桝	集水桝A2 □300	単位	箇所	数量	10	単価	45,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,115	5,463.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	19.8	7,728	153,014.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.635	30,750	50,276.25		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 桝蓋		□300用 T-2 細目 滑止 受枠共 黒メッキ	枚	10	24,700	247,000		
計						459,034.15		
単価						45,910	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打ち集水桝	集水桝A3 □300	単位	箇所	数量	10	単価	45,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,115	5,463.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	19.8	7,728	153,014.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.635	30,750	50,276.25		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 桝蓋		□300用 T-2 細目 滑止 受枠共 黒メッキ	枚	10	24,700	247,000		
計						459,034.15		
単価						45,910	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打ち集水桝	集水桝改修A4 □700	単位	箇所	数量	10	単価	1,819
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	1,298	12,980			
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.105	29,310	3,077.55			
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.06	35,490	2,129.4			
計					18,186.95			
単価					1,819	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打ち集水桝	集水桝B1 □300	単位	箇所	数量	10	単価	40,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,115	5,463.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	14.4	7,728	111,283.2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.23	30,750	37,822.5		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 桝蓋		□300用 T-2 細目 滑止 受枠共 黒メッキ	枚	10	24,700	247,000		
計						404,849.2		
単価						40,490	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打ち集水桝	集水桝B2 □300	単位	箇所	数量	10	単価	40,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,115	5,463.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	14.4	7,728	111,283.2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.23	30,750	37,822.5		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 桝蓋		□300用 T-2 細目 滑止 受枠共 黒メッキ	枚	10	24,700	247,000		
計						404,849.2		
単価						40,490	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打ち集水桝	集水桝B3 □700	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	124,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	12.1	1,115	13,491.5			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	26.96	7,728	208,346.88			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.472	30,750	76,014			
縁石(ごろ太石、玉石、雑割石、切石)		切石	m	26	3,871	100,646			
桝縁石		花崗岩(鑄系) 150×L840×100 蓋切欠 見掛ビシャン仕上	個	10	10,600	106,000			
桝縁石		花崗岩(鑄系) 150×L680×100 蓋切欠 見掛ビシャン仕上	個	10	8,700	87,000			
桝縁石		花崗岩(鑄系) 150×L350×100 蓋切欠 見掛ビシャン仕上	個	20	4,610	92,200			
桝縁石		花崗岩(鑄系) 150×L190×100 蓋切欠 見掛ビシャン仕上	個	20	2,610	52,200			
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	801	8,010			
鋼製グレーチング桝蓋		□700用 T-2 細目 滑止 黒メッキ	枚	10	50,500	505,000			
計						1,248,908.38			

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,884
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	80	1,884	150,720		
計							150,720		
単価							1,884	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	107.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用		m 2	1	107.4	107.4		
計							107.4		
単価							107.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	脱色アスファルト舗装 (高松塚周辺地区)	自然色アスファルト舗装A1(路盤無)	単位	m2	数量	1	単価	8,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,373	1,373		
表層 (歩道部)		1.4m以上 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	6,949	6,949		
計						8,322		
単価						8,322	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	脱色アスファルト舗装 (高松塚周辺地区)	自然色アスファルト舗装A2(路盤有)	単位	m2	数量	1	単価	9,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	851.2	851.2		
	基層(歩道部)	1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,373	1,373		
	表層(歩道部)	1.4m以上 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	6,949	6,949		
	計					9,173.2		
	単価					9,174	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	脱色アスファルト舗装 (キトラ古墳周辺地区)	自然色アスファルト舗装B2(路盤有)	単位	m2	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m2	1	851.2	851.2		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m2	1	10,040	10,040		
計						10,891.2		
単価						10,900	円/m2	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土舗装	真砂土舗装A1(路盤無)	単位	m2	数量	100	単価	2,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土舗装		舗装厚 t=10cm	m2	100	2,803	280,300		
計						280,300		
単価						2,803	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土舗装	真砂土舗装A2(路盤有)	単位	m2	数量	100	単価	3,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	100	901.5	90,150			
真砂土舗装	舗装厚 t=10cm	m2	100	2,803	280,300			
計					370,450			
単価					3,705	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	切板石張舗装	石敷舗装A	単位	m2	数量	100	単価	47,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（歩道部）	150mm 1層施工 再生クランパン RC-40 全ての費用	m 2	100	851.2	85,120			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,595	34,380			
溶接金網設置（護岸用）		m 2	100	758.1	75,810			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10	26,000	260,000			
目地板	各種	m 2	2	1,010	2,020			
平石張	舗装・床張り 方形石	m 2	100	6,992	699,200			
切板石	花崗岩(鑄系) 600×400×t100 天端バ切仕上	m2	100	35,800	3,580,000			
計					4,736,530			
単価					47,370		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	丸太階段	丸太階段 W1200	単位	段	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	2,808	28,080		21,210
		杭丸太 φ120 L1200-2 L600-2 端部面取(防腐処理)	段	10	18,400	184,000		
	計					212,080		
	単価					21,210	円/段	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	丸太階段	丸太階段 W1500	単位	段	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	2,808	28,080		23,610
		杭丸太 φ120 L1500-2 L600-2 端部面取(防腐処理)	段	10	20,800	208,000		
	計					236,080		
	単価					23,610	円/段	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	柵	丸太 ^{ロ-フ} 柵 H800	単位	m	数量	10	単価	4,345
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭打工	丸太 ^{ロ-フ} 柵 H800	本	6.667	2,006	13,374			
杉丸太	φ100 L=1600 防腐処理木材	本	6.667	4,300	28,668.1			
ホ ^レ リエ ^ル ン製 ^{ロ-フ}	φ12(景観色) ^フ ラ ^ン	m	20	70.3	1,406			
計					43,448.1			
単価					4,345		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	転落(横断)防止柵	丸太転落防止柵 H1100	単位	m	数量		単価	35,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵(木柵)設置		柵高1.1m 杭式	m	10	7,020	70,200		
転落防止柵(木柵)		柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式 防腐処理木材	m	10	28,900	289,000		
計						359,200		
単価						35,920	円/m	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	548.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	548.2	548.2		
計						548.2		
単価						548.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	舗装版破碎	自然色舗装A撤去	単位	m2	数量	1	単価	527.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	527.4	527.4		
計						527.4		
単価						527.4	円/m2	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	舗装版破碎	自然色舗装B撤去	単位	m2	数量	1	単価	527.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	527.4	527.4		
計						527.4		
単価						527.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	舗装版撤去	土系舗装撤去	単位	m2	数量	100	単価	221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	2,210	22,100		
計						22,100		
単価						221	円/m2	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 平均片道運搬距離15.9km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	8,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17.0km以下 全ての費用	m3	1	8,352	8,352		
計						8,352		
単価						8,352	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 平均片道運搬距離15.0km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	6,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 16.0km以下	m3	1	6,425	6,425			
計						6,425			
単価						6,425	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	伐木運搬	伐木材(幹) 平均片道運搬距離15.0km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	6,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 16.0km以下	m3	1	6,425	6,425			
計						6,425			
単価						6,425	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,750	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量		単価	
					1			2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	現場発成品運搬	鋼材等	単位	回	数量		単価	
					1			739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.1t以下	回	1	739	739		
計						739		
単価						739	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	公園施設撤去	丸太階段 W1000	単位	段	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太階段撤去	丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,014	50,140		
	計					50,140		
	単価					5,014	円/段	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	公園施設撤去	丸太階段 W1200	単位	段	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太階段撤去	丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,014	50,140		
	計					50,140		
	単価					5,014	円/段	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	公園施設撤去	丸太階段 W1500	単位	段	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太階段撤去	丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,014	50,140		
	計					50,140		
	単価					5,014	円/段	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満	本	100	1,889	188,900		
	計					188,900		
	単価					1,889	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		5,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満	本	100	5,428	542,800		
計						542,800		
単価						5,428	円/本	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		8,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満	本	100	8,436	843,600		
計						843,600		
単価						8,436	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		12,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満						
			本	100	12,960	1,296,000		
	計					1,296,000		
	単価					12,960	円/本	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満						
			本	100	11,400	1,140,000		
	計					1,140,000		
	単価					11,400	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	中低木伐採	樹高:50cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価
					100		1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
公園植栽 掘取(移植)工		中低木 樹高50cm以上100cm未満 無	本	100	1,104	110,400	
計						110,400	
単価						1,104	円/本

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	六価加ム試験		単位	検体	数量		単価
					1		8,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
六価加ム試験にかかる費用			検体	1	8,300	8,300	
計						8,300	
単価						8,300	円/検体

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
人力木杭打工	9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満					1		1,123
普通作業員		人	0.056	20,055		1,123		
杭丸太(別途計上)		本	1	0		0		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						1,123		
単価						1,123	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板設置・撤去	設置 0.03m	m ²	数量		10	3,411
土木一般世話役		人	0.4	25,095	10,038	
普通作業員		人	1.2	20,055	24,066	
土留板(別途計上)		m ³	0.3	0	0	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	
計					34,110	
単価					3,411	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.11m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	4,639
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L600 60kg以下 昼 無	m	10	3,726	37,260			
プレキャストU型側溝	PU150	個	16.5	540	8,910			
再生クラッシュラン	RC-40	m ³	0.132	1,650	217			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					46,390			
単価					4,639	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	328
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800		
側溝蓋(別途計上)		枚	100	0	0		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					32,800		
単価					328	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	203.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	203.36	20,336		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					20,340		
単価					203.4	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	496.62	49,662		
諸雑費（まるめ）		式	1		38		
計					129,800		
単価					1,298	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石）	切石	単位	m	数量	10	3,871
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019	
石工		人	0.52	32,550	16,926	
普通作業員		人	0.78	20,055	15,642	
切石	別途計上	個	14.3	0	0	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,123	
計					38,710	
単価					3,871	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100			
側溝蓋(別途計上)		枚	100	0	0			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					80,100			
単価					801	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装	舗装厚 t=10cm	m2	数量		100	単価 2,803
真砂土混合費		m3	10	21,000	210,000	
人力敷均し		m3	10	5,014	50,140	
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m3	10	2,016	20,160	
計					280,300	
単価					2,803	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m ²	数量	100	単価	758.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	20,055	40,110		
溶接金網	径6.0×150×150	m ²	100	357	35,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					75,810		
単価					758.1	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	段	数量	単価	金額	単価
丸太階段設置	丸太階段幅W=2.5m以下					10	2,808
普通作業員		人	1.4	20,055		28,077	
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						28,080	
単価						2,808	円/段

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
人力木杭打工	丸太 π - π 柵 H800					10	2,006
普通作業員		人	1	20,055		20,055	
諸雑費（まるめ）		式	1			5	
計						20,060	
単価						2,006	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
転落防止柵(木柵)設置	柵高1.1m 杭式	m	10			7,020	
普通作業員		人	3.5	20,055	70,192		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					70,200		
単価						7,020	円/m

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費(m3)		m3	100			1,410	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,410	141,000		
計					141,000		
単価						1,410	円/m3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		建設発生木材(木材廃棄物)	m ³	100	8,750	875,000	
計						875,000	
単価						8,750	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(幹)	m ³	100	2,000	200,000	
計						200,000	
単価						2,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		1,889
普通作業員		人	7	20,055		140,385		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	2	24,230		48,460		
諸雑費 (まるめ)		式	1			55		
計						188,900		
単価						1,889	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		5,428
普通作業員		人	18	20,055		360,990		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	7.5	24,230		181,725		
諸雑費(まるめ)		式	1			85		
計						542,800		
単価						5,428	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満					100		8,436
普通作業員		人	33	20,055		661,815		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	7.5	24,230		181,725		
諸雑費 (まるめ)		式	1			60		
計						843,600		
単価						8,436	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満					100		12,960
普通作業員		人	52.5	20,055		1,052,887		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	10	24,230		242,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1			813		
計						1,296,000		
単価						12,960	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満					100		11,400
普通作業員		人	55	20,055		1,103,025		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.5	24,230		36,345		
諸雑費(まるめ)		式	1			630		
計						1,140,000		
単価						11,400	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高50cm以上100cm未満 無	単位	本	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.3	25,095	7,528	
	造園工		人	2.4	23,625	56,700	
	普通作業員		人	2.3	20,055	46,126	
	諸雑費（まるめ）		式	1		46	
	計					110,400	
	単価					1,104	円／本

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	真砂土混合費		単位	m3	数量	10	単価	21,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土(ルース)	真砂土		m3	11	2,200	24,200		
セメント	高炉B パラ		t	1.83	9,300	17,019		
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3		日	1.2	5,010	6,012		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 1日 8L/日		日	1.2	1,916	2,299		
普通作業員			人	8	20,055	160,440		
諸雑費 (まるめ)			式	1		30		
計						210,000		
単価						21,000	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	締固め	ランマ締固め(60～80kg)	単位	m3	数量	10	単価	2,016
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ランマ	質量60～80kg	日	0.5	24,270	12,135		
	普通作業員		人	0.4	20,055	8,022		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,160		
	単価					2,016	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,340	1,340		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					24,230		
単価					24,230	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,340	1,340			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					24,230			
単価					24,230	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,340	1,340			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					24,230			
単価					24,230	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,340	1,340			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					24,230			
単価					24,230	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	単位	日			1		5,010
電力料	別途計上		kWh	12		0	0		
	コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1		5,010	5,010		
諸雑費（まるめ）			式	1			0		
計							5,010		
単価							5,010	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 1日 8L/日	単位	日	数量	1	単価	1,916
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980			
軽油	1. 2号	L	8	117	936			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,916			
単価					1,916	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ランマ	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	24,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
	ガソリン	レギュラー	L	5	133	665		
	ランマ	質量60～80kg	日	1	708	708		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					24,270		
	単価					24,270	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	133	359			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,340			
単価					1,340	円/日		